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ten hoidon puutteessa taipaleella tahi

jossain kurjassa hökkelissä Sellai-

nen on raataja in osa Eivät nykyäänLASTEN OSASTO
Ien huono suomea kirjoittamaan Mi-

nä käyn suomalaista pyhäkoulua ja
minulla on viisi veljeä kaksi minua

vanhempaa jotka käyvät nuorisolii-

tossa Me neljä käymme pyhäkou-
lua Minä olen yhdentoista vuoden

vanha ja olen viidennessä luokassa

Nyt meillä on tämä viikko lomaa

koulusta

Täällä Wiorcesterissa on kaksi

Toinen on keltainen ja toi-

nen vasemmistolainen ja me kuulum-

me vasemmisto puolen osastoon Eh-

kä lopetan tällä kertaa toisten li-

sään Toivotan hauskaa kevättä kai-

kille Toverittaren lukijoille Näitä

piirsi:—John Aho

edes ole turvatut "maan puolustajat"
sillä heitäkin värjöttelee koditonna ja
nälissään kaikkialla

Sisällis-soda- veteraaneille on aina-

kin osaksi rakennettu lepokoteja jois-

sa he ovat viettäneet loppuikänsä
Näin niistä yhden Pensylvaniassa Se

oli suuri ja komea tiilikivistä raken-

nettu talo jota ympäröi kaunis puis-

to Puiston penkeillä istui

valkohapsisia ukkoja silmä

— käsi ja jalkapuollmiehiä Penkkien

ympärillä oli kauniita kukkaistutuk-

sia joista levisi suloinen tuoksu Nur-

mi oli vihreä ja kauniiksi niitetty
suuret lehtipuut tarjosivat varjoa ja
hauskuutta

Eräänä iltana sain tuttaviltani kut-

sun tulla katsomaan heidän palvelus-

paikkaansa Se oli suuri ja komea ra-

kennus jossa etuoven päällä oli sa-

nat: "Old ladies home" Siinä asui

useita kymmeniä vanhoja naisia Tut-

tavani kuljettivat minua pitkin käytä-
viä kolme kerrosta Lattiat olivat

puhtaat ja kiiltävät Huoneiden ovet

olivat auki kahden puolen käytäviä
Kaikkialta pisti silmiin erikoinen puh-

taus ja huolellisuus Useissa huoneis-

sa oli kauniita kukkia ruukuissa ja

maljoissa Valkohapsiset vanhat nai-

set istuivat keinuttelemassa hyvin

puettuina siistin ja arvokkaan näköi-

sinä
Mutta edellä kerrottuun lepokotiin

pääsivät vain ne naiset jotka voivat

maksaa määrätyn summan Ei sinne

ollut asiaa köyhillä ja avuttomilla van-

huksilla
Erään kerran olin katsomassa köy-

häintaloa Michiganissa Se työn rita-

rien koti oli vain pieni vanha puuta-

lo kaupungin laidassa Sellainen on

rikkauden ja kaiken hyvinvoinnin luo-

jien vanhuuden koti Etsin silmilläni

kaunista puistoa penkkejä ja kukka-

tarhoja joissa vanhukset voisivat olla

nauttimassa viehättävästä kevätpäi-

västä Näin ainoastaan suunnattoman

pitkiä halkopinoja toinen toisensa

vieressä Sain tietää että ne jotka
vähänkin jaksr vat saavat hakata lä-

hellä olevasta metsästä halkoja Vuo-

sien vieriessä niitä sitten kerääntyy

pino pinon viereen

Viimeksi olen katsellut työläisvan-huksi- a

täällä Superior'issa ja Dulut-hiss- a

En tiedä onko näillä onnetto-

milla täällä edes vaivastaloa kun hei-

tä näkee niin runsaasti kaduilla myy-

mässä lehtiä ja lyijykyniä Onnetto-

min heistä on muuan sokea vanhus

joka elää alituisessa yössä ja pimey-

dessä Aamusin talutetaan hänet ka-

dunkulmaan sanomalehtiä myymään

Saa seisoa siinä paikallaan ja värjö-tell- ä

vilussa ja nälässä Poikaviika-ri- t

ylimielisesti häntä vielä kiusaa-

vat ja ivaavat

Tällainen on hirveää vääryyttä ja

se on häpeäksi jokaiselle joka sallii

yhteiskunnan edelleen näin nurinku-

risena jatkuvan eikä edes ajattele- -

kaan että muutos pitäisi tapahtua
Ei niidenkään vanhusten elämä ole

kadehdittavaa jotka saavat asua ja

lastensa luona Usein hekin saa-

vat osakseen murhaavia sanoja sekä

nurjamielisiä katseita ja usein tun-

tee vanhus jokaista ateriaa häneltä

kadehtittavan huomaa olevansa kaik-

kialla toisten tiellä ja hylittävänä

Tulisi toimia niin että kaikille van-

huksille laitettaisi kunnollinen lepo-

koti jossa olisi kylliksi ruokaa läm-

pöä valoa puhtautta ja miellyttävä

ympäristö jossa voisi nauttia tuo-

reesta ilmasta jne Raskaan työn raa-

tajat ne juuri tarvitsevat lepokoteja

kun ho tulevat työhön kykenemättö-

miksi Lepokoteja tarvitsevat myös-

kin teollisuus-invaliidi- t ja kaikki elä-

män murjomat työläiset Mutta tätä

ei voi odottaakaan niin kauan kun

vallitsee liikevoitolle perustuva yh-

teiskuntajärjestelmä Muutos on tar-

peen ja se on saatava pian Toimi-

kaamme siihen suuntaan naiset ja

miehet — Maria Haapala

vielä laitetaan kirkkoja Eikä siellä

enään tehty niitä ja Allan rupesi taas

käymään koulua — Into Suvanto

FORT WILLIAM ONT CAN

Tervehdys Toverittaren pienille ja
suurille lukijoille Nyt koska sunnun-

taikoulussa tuli minun vuorokseni

kirjottaa Toverittareen niin koetan

kirjottaa sen verran kuin voin

Tämä on ensi kerta kun minä kirjo-ta-

Toverittareen Olen 10 vuoden

vanha Me tulimme viime talvena

Suomesta äitini ja veljeni kanssa

Suomessa kansalaissodan aika-

na ja saimme syödä siellä mustaa

puunkuoririeskaa Kyllä tuntui koko

mukavalta kun isä valmisti kodin

meille täällä ja mo päästiin tänne

jossa meillä on parempi olla Toista

oli Suomessa siellä oli monta a

jotka eivät saaneet edes

sitä mustaa puunkuorta syödäkseen
Tarkoitan niitä lapsia joilta lahtarit

tappoivat Isän sekä äidin Todellakin

pikku lukijat te olette onnelliset

kun ette tarvinnut olla siellä Suomes-

sa silloin kuin lahtarit riehuivat

Silloin ei ollut lainkaaa hauska olla

Minä en halua mennä sinne koskaan!

En koskaan niin kauan kuin lahtarit

riehuvat siellä Pikku toverit kautta

maan koittakaamme yhdessä auttaa

niitä pikkuraukkoja jotka eivät ole

tilaisuudessa saada niitä mukavuuk-

sia kuin mo vielä nykyään saamme

Piirsi toveruudella:

Sylvia Väyrynen

SVENSEN OREGON

Tervehdys kaikille suurille ja pie-

nille Toverittaren lukijoille täältä

Svensenistä Olen 11 vuotta vanha

ja olen kuudennessa luokassa koulus-

sa Minun veljeni Niilo on samassa

luokassa ja meillä on oikein lyhyt
matka kouluun
Täällä on S S Osasto jossa usein

on iltamia Minäkin olen jonkun
kerran siellä laulanut suomalaisen

laulun Aili Ojan kanssa olemme yh-

dessä laulaneet

Heinäkuussa tulee kaksi vuotta sil-

tä kun tänne muutimme asumaan

Minä ja veljeni tykkäämme olla tääl-

lä niaalla Kesällä täällä on niin

hauskaa Minä olen nyt innostunut

lukemaan Lasten osaston kirjoituk-

sia Toverittaressa Osaan koko hy-

västi lukea suomenkieltä mutta kir-

joittaminen käy huonommasti vaan

kun en hätäile niin tulee siitäkin

parempi

Äitini pyysi minua samassa kun

kirjoitan sanomaan että muistuttai-

sin kaikkia Svensenin emäntiä saa-

pumaan ompeluseuran kokoukseen

joka on ensi torstaina eli 16 päivä

tätä kuuta S S Osaston talolla kel-

lo 2:si iltapäivällä Toveruudella:
Hazel Salminen

ASTORIA OREGON

Viime ihanneliiton kokouksessa

kehoitti meitä kirjoitta-

maan pikku kirje siis minäkin koi-

tan täyttää velvollisuuteni Tämä on

eiisimäinen kerta kuin olen kuulu-

nut ihannoliittoon ja minä tykkään
siitä hyvin paljon Siellä opettajam-

me opettaa meille suomenkielen tai-

toa kuin myöskin neuvoo meille mi-

ten tärkeä meidän on tulla tunte-

maan se luokka johon me kuulum-

me nimittäin työväen luokka Jos-

kus opettaja lukee meille kertomuk-

sia joita me ilomielin kuuntelemme

Minä tykkäisin että lapset joka paik-

kakunnalla kuuluisivat ihauneliit-too- n

Taidan lopettaakin jo tällä

koriaa — Lilliini Lassila

WORCESTER MASS

Haloo Toverittaren lukijat pienet

ja suuret Ei täältä meidän kylästä

näytä usein olevan kirjoituksia niin

minä kirjoitan vointini mukaan O- -

PEARSON O NT CAN

Tervehdys teille kaikille Toveritta-

ren lukijat pienet ja suuret Se on

niin hauskaa kirjoittaa Toverittareen

kun sen vain saa alkuun

Meillä on kaksi koiraa ja niitten

nimet ovat Hupi ja Halli ja on yksi

kissa ja sen nimi on Mirri

Ei meillä ole ollenkaan koulua nyt

kun meidän opetaja meni pois eikä

tullut takaisin eikä tulekaan Meillä

alkaa koulu ensi kuussa ja meille pi-

täisi tulla uusi opettaja Minä olen

iloinen kun koulu alkaa ja toivon et-

tä kaikki oppilaat ovat siellä vaik-

ka olisi uusikin opettaja Niitten pi-

tää koulua "fiksata" ennenkuin siellä

voi koulua pitää
En minä tiedä oikein paljon nyt kir-

joittaa Kirjoitan enempi ensi ker-

ralla Minä olen iloinen kun nyt on

jo maaliskuu Toveruudella:
Helmi Virta

LONGVVOOD WIS

Halloo Toverittaren lukijat Tä-

mä on ensi kerta kun minä kirjoitan

Toverittareen Täällä on ollut kyl-

miä pakkasia Mutta tässä kuussa on

ollut sieviä päiviä Täällä on aurinko

paistanut joitakin päiviä Meidän ko-

din tykönä on pikku mäki ja me las-

kettelemme aina joskus
Meidän tykönä on myös joki ja mi-

nä joskus lähden luistelemaan Minä

tykkään täällä turmilla olla vaikka

me vasta viime kesänä tulimme Meil-

lä ei ole vielä elukoita Meillä on pik-

ku koira ja sen nimi on Buyle

Paljon terveisiä minun pikku tove-

reilleni Ishpomingissä — Orvokki

Malin

KALAMA VVASH

Halloo kaikki pienet Toverittaren

lukijat Tämä on ensi kerta kun kir-

joitan Toverittareen Minä olen 11

vuotta vanha Minä olen 5 luokassa

ja minun opettajani nimi on mrs

Taylor Hän on hyvä opettaja Mi-

nun äitini on kuollut kaksi vuotta

takaperin Täältä on yksi maili kou-

luun Minä olon täällä farmilla ja

minulla on oikein hauskaa On sata-

nut lunta tänään mutta se on sulanut

pois Minä täytin 11 vuotta joulu-

aattona Jos minä näen tämän kir-

joituksen Toverittaressa niin minä

kirjoitan useammin Toveruudella

tervehtien: — Onni Häkkinen'

SAULT STE MARIE ONT CAN

Tervehdys kaikille pienille Toverit-

taren lukijoille Tämä on ensi kerta

kun kirjoitan Toverittareen Minä

8 vuoden vanha ja käyn koulua

ja minulla on yksi veli joka on 10

vuoden vanha ja hänen nimensä on

Urho Täällä on ihanneliitto ja sun-

nuntaikoulu Minä käyn sunnuntai-

koulua ja olen siellä toisessa luokassa

Mielelläni käyn siellä että opin suo-

mea lukemaan ja kirjoittamaan En

taida vielä hyvin kirjoittaa suomea

vaan haluan opetella enempi

Täällä oli naamiohuvit S'' S Osas-

ton naalilla helmikuun 28 p:nä ja mi-

näkin olin naamioitu Esitin puna-orvo-

osaa Oli niin paljon hyviä ai-

heita etten saanut palkintoa Haali

oli täynnä yleisöä katsomassa En

tiedä nyt muuta tällä kertaa Kirjoi-

tan toisten lisää Toivon kaikille To-

verittaren lukijoille taistelutarmoa

Toveruudella: — Aune Virta

LAKEWOOD MINN

Supeimrissa on ollut lakko Nelso-

nin Allan oli lakossa Allan on viiden

vuoden vanha poika Yhtenä aamuna

kun Allan oli koulussa tuli niille

ja Allanin opettaja sanoi A-

llanille: "Mene laittamaan kirkko nois-

ta kapuloista" Allan suuttui ja sa-

noi ettei hän laita kirkkoa ja että

vain pöhlöt ihmiset käyvät kirkossa

ja otti vaatteensa ja meni kotia Al-

lan oli kolme päivää lakossa ja meni

sitten takaisin katsomaan jos siellä

VIRGINIA MINNESOTA

Tervehdys kaikille Toverittaren lu-

kijoille Minä kirjotan ensi kertaa

Lasten Osastoon Minä olen 11 vuot-

ta vanha ja olen kuudennessa luo-

kassa Minulla on yksi veli joka on

minua nuorempi Hän käy myöskin

koulua

Minun isäni on ollut loukkaantunut

jo 3 vuotta maaliskuussa eikä vielä-

kään hän pysty työhön Nyt minä lo-

petan ja kirjotan joskus toisen ker-

ran — Toini Suojanen

RED GRAN ITE WISCONSIN

Halloo Toverittaren pienet ja suu-

ret lukijat Kirjoitan nyt kun on a

Täällä on paha ilma Tänä

aamuna kuin nousin oli kaikista puis-

ta melkein lähtenyt oksat Täällä al-

koi sataa vettä Tämän kuun 4 päivä
kävi kova ukkosenilma vaikka on niin

kylmä että kaikki vesi mitä sataa

jäätyy puihin Meillä on suuria istu-

tettuja puita jotka ovat kaikki murtu-

neet jäitten painosta että ei ole jälel-l- ä

kuin pitkät rungot Telefoonipyl-vää- t

ja langat makaavat maassa

Ka itki tämä ympäristö näyttää sa-

manlaiselta Metsistä kuuluu kovaa

pauketta kun puut särkyy
Täällä on komppaniat topanneet

työt talven ojaksi eikä tiedetä kos-

ka taas aletaan työt
Minä olen kaksitoista vuotias tänä-päivä-

22 p:än helmik Olen kuuden-

nessa luokassa koulussa — Aune

Björklund

Talvitumelma

Nyt raivoavi tuuli nyt myrsky käy

lumi lentävi niinkuin sumu

ei kulkiaa tiellä nyt käyvän näy

vaan kuuluvi tuulien humu

Käy talven voimat nyt rinnalla

miss' ennen ma lämmössä iemmin

näe nmyrskyn en kukkaa voi ooimia

ja siksipä mennyttä emmin

Vaan jospa se tuuli nyt myllertää

niin seuraapa talvea kesä

ja tyyntyvi rintani riehuva sää

ja unilla on—rannalla pesä

Oi jouduhan kevät ja sulata

mun rintaani hyytyvät kirret

ja viritä hehkuni kannelta

suo kohota elämän virret
—W M Mattson

I IIisvannusten rqh- -

talo nykyisessä yh

teiskunnaissa

Olisi aika jo tässäkin maassa huo-

lehtia paremmin raataja-vanhuksist-

Eikö tosiaankin ole hirveä vääryys

että ne jotka ovat kaiken ikänsä teh-

neet hyödyllistä työtä ovat saaneet

siitä niin niukan palkan etteivät mi-

tenkään ole voineet turvata vanhuu-

den päiviään Eivät ole voineet kun-

nollisesti elää puhumattakaan siitä

että jotain olisivat voineet säästää

Tultuaan vanhoiksi ja heikoiksi ja

työhön kykenemättömiksi joutuvat

työn raskaan raatajat viettämään ää-

rimmäisen kurjaa elämää Nääntyvät

nälkään paleltuvat tai kuolevat muu


